
Протокол № 25/01 

Заседания Дисциплинарного комитета  

Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) 

 

Дата проведения заседания: «26» июня 2025 года 

Время начала заседания: 16 час. 00 мин. 

Время окончания заседания: 17 час. 20 мин. 

Место проведения заседания: г. Екатеринбург, ул. Мамина – Сибиряка, д. 101, оф. 4.54 

Присутствовали члены Комитета: Минкин Олег Шмарьевич,  Глушко Семен Иванович, 

Холодова Ольга Александровна. 

Присутствовали дистанционно через видео-конференц связь члены Комитета: Демина Алена 

Валентиновна, Мильштейн Марк Карлович 

На заседании присутствовало 5 членов Комитета из 5, что составляет 100 % от общего 

количества членов Комитета. 

 Заседание Комитета считается правомочным, т.к. на нем присутствует более 2/3 членов 

Дисциплинарного комитета. 

На заседании Комитета присутствовали члены Ассоциации, в отношении которых 

рассматривается дело о применении мер дисциплинарного воздействия: Клепинина Татьяна 

Владимировна – директор ООО "ЕСК-С"; Селин Владислав Николаевич – директор 

"ПервоуральскСтальКонструкция"; Гамов Вадим Анатольевич – директор ООО "РСУ";  

Крылосова Евгения Сергеевна - Генеральный директор ООО "Интект"; Щепкин Антон 

Владимирович – директор ООО "ИСС"; Аспидов Андрей Владимирович – заместитель директора 

ООО "РИТМ"; Попов Алексей Владимирович - ООО "СМК"; Пиунов Андрей Александрович - 

директор ООО "Промэнерго" 

Председательствующий на заседании –Минкин О.Ш. 

Секретарь дисциплинарного комитета – Чуркин В.С. Подсчёт голосов возложен на 

секретаря. 

Повестки дня: 

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации 

«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР). 

Проголосовали.  

Результаты голосования: «за» - 5 голосов, «против»- 0. 

Решение: утвердить предложенную Повестку дня Дисциплинарного комитета. 

 

По первому вопросу 

«О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации 

«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)». 

Слушали: сообщение Чуркина В.С. о дисциплинарных нарушениях членов Ассоциации 

«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) допустивших несоблюдение 

требований к членам саморегулируемой организации: 

№ 

п/п 

Наименование организации, реестровый номер ИНН 

1 ООО СК "Кронос", №829 6679145896 

2 ООО "Комплекс НТ", №344 6623045138 

3 ООО "СМП-210", №472 6658353750 

4 ООО "Квантор-Строй", №434 6685072452 

5 ООО "РИТМ", №736  6678097103 

6 ООО "Стройтиера", №526 6670429646 

7 ООО "СМК", №634 6679084428 

8 ООО "Юником Трейд", №552 6673217061 

9 ООО "Транснефтегаз", №339 6658178192 

10 ООО "Проект Строй Сити", №767 6658519420 

11 ООО "Ре-Дом", №469 6686074036 

12 ООО "ТЕМП", №818 6671186058 

13 ООО ФК "Фастех", №792 6685177328 

14 ООО "МК-Проф", №711 6661081835 
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15 ЗАО "Свердловская энергосервисная компания", №519 6672135271 

16 ООО "СРСУ УРАЛ", №631 6670455220 

17 ООО "ЕСК-С", №594 6679114810 

18 ООО "УСМ", №414 6623086832 

19 ООО "Промэнерго", №374 6612004500 

20 ООО "ПервоуральскСтальКонструкция", №348 6684014200 

21 ООО "СК "ГРАД", №414 6603023376 

22 ООО "РСУ", №589 6670072160 

23 ООО "Деловые Решения", №511 6679093084 

24 ООО "Интект", №734 6684014835 

25 АО "ИНЖЭК", №688 6658448498 

26 ООО "ИСС", №512 6658494127 

27 ООО "ДИОКСИД", №299 6672230486 

 

Уведомления членам Ассоциации о дисциплинарном производстве, о дате, времени и месте 

заседания Дисциплинарного комитета направлены 19.06.2025г. 

Следующие члены Ассоциации, в отношении которых рассматривается дело о применении 

меры дисциплинарного воздействия, направили в Ассоциацию объяснения в письменной форме: 

ООО "МК-Проф", АО "ИНЖЭК". 

Согласно п. 4.9 Положения о Дисциплинарном комитете Ассоциации «СРО «Союз 

Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) неявка членов, в отношении которых 

применяется мера дисциплинарного воздействия, не препятствует рассмотрению дела по 

существу. 

Рассмотрели: 

Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии 

присутствующего представителя организации, доводы и возражения, подтверждающие 

документы.  

 Решили: 

1. В соответствии с п. 2.2. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых Ассоциацией «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» к своим 

членам», утвержденного Общим собранием членов Ассоциации 26.04.2017 года, применить меру 

дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных 

нарушений к следующим организациям: 

№ 

п/п 

Наименование организации, реестровый номер ИНН Дата устранения 

устранении выявленных 

нарушений 

1 ООО СК "Кронос", №829 6679145896 25.08.2025 

2 ООО "Комплекс НТ", №344 6623045138 25.08.2025 

3 ООО "РИТМ", №736  6678097103 07.07.2025 

4 ООО "Стройтиера", №526 6670429646 28.07.2025 

5 ООО "СМК", №634 6679084428 24.09.2025 

6 ООО "Юником Трейд", №552 6673217061 25.08.2025 

7 ООО "Транснефтегаз", №339 6658178192 25.08.2025 

8 ООО ФК "Фастех", №792 6685177328 28.07.2025 

9 ООО "МК-Проф", №711 6661081835 25.08.2025 

10 ЗАО "Свердловская энергосервисная 

компания", №519 

6672135271 28.07.2025 

11 ООО "СРСУ УРАЛ", №631 6670455220 28.07.2025 

12 ООО "ЕСК-С", №594 6679114810 25.08.2025 

13 ООО "УСМ", №414 6623086832 25.08.2025 

14 ООО "Промэнерго", №374 6612004500 24.09.2025 

15 ООО "ПервоуральскСтальКонструкция", №348 6684014200 25.08.2025 

16 ООО "СК "ГРАД", №414 6603023376 25.08.2025 
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17 ООО "РСУ", №589 6670072160 25.08.2025 

18 ООО "Деловые Решения", №511 6679093084 25.08.2025 

19 ООО "Интект", №734 6684014835 25.08.2025 

20 АО "ИНЖЭК", №688 6658448498 25.08.2025 

21 ООО "ИСС", №512 6658494127 31.08.2025 

22 ООО "ДИОКСИД", №299 6672230486 28.07.2025 

 

2. В соответствии с п. 2.5 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых Ассоциацией «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) к своим 

членам», утвержденного Общим собранием членов Ассоциации 26.04.2017 года, применить меру 

дисциплинарного воздействия в виде приостановление права осуществлять строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства следующим членам: 

№ 

п/п 

Наименование организации, реестровый номер ИНН 

1 ООО "Проект Строй Сити", №767 6658519420 

2 ООО "Ре-Дом", №469 6686074036 

3 ООО "ТЕМП", №818 6671186058 

 

3. В соответствии с п. 2.6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 

применяемых Ассоциацией «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) к своим 

членам», утвержденного Общим собранием членов Ассоциации 26.04.2017 года, применить меру 

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Президиуму Ассоциации об исключении 

из членов саморегулируемой организации в отношении следующих организаций: 

№ 

п/п 

Наименование организации, реестровый номер ИНН 

1 ООО "СМП-210", №472 6658353750 

2 ООО "Квантор-Строй", №434 6685072452 

 

 4. Рекомендации об исключении из членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии 

Свердловской области» (РООР) в отношении рассмотреть на ближайшем заседании Президиума 

Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР).  

5. Дирекции Ассоциации в срок до 01.07.2025 года разместить на сайте Ассоциации сведения 

о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить выписки из протокола всем 

рассмотренным организациям. 

6. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета. 

 

Проголосовали.  

Результаты голосования: «за» - 5 голосов, «против»- 0. 

Решения приняты единогласно. 

 

Обсуждение по вопросу повестки дня заседания закончено, замечаний по процедуре 

проведения заседания и его повестке дня не поступало. 

 

Председательствующий объявил о закрытии заседания Дисциплинарного комитета. 

 

 

Председатель Дисциплинарного комитета О.Ш. Минкин 

 

 

 

Секретарь заседания В.С. Чуркин 


